
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  39º 

 

                                          

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

DECRETO N° 04 DE 22 DE MARÇO DE 2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Araruama, usando das 

atribuições que lhe confere o Parágrafo 3° do Art. 132 da Lei Orgânica Municipal. 

 

                                                            DECRETA: 

Art. 1° - Ficam suplementadas as seguintes verbas do 

Orçamento vigente: 

 
                   PT                                                      ND                                          R$ 

  

01001001.01.031.0001.2.022                  3.1.91.92.00.00                                                                            
                                                                                    TOTAL                         2.000,00 

                                                                        2.000,00 
Art. 2° - Os recursos para atender a presente suplementação 

decorrem da anulação das seguintes verbas: 

         
 PT 

 
              ND 

 
                  R$ 

01001001.01.031.0001.2022                  3.1.90.08.00.00                                1.000,00   
01001001.01.031.0001.2022                  3.1.90.13.00.00                                1.000,00 
                                                                                  TOTAL                            2.000,00 

  

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a conta de 22 de março de 2023. 

 
Gabinete do Presidente, 22 de março de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira Barbosa 

Presidente 

  

   

       



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  39º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO: Nº 004/2023 
 
CONVITE: Nº 005/2023 
 
PROCESSO: Nº 113/2023 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: A.C. DOS 
SANTOS OLIVEIRA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO  
 
VALOR: R$ 26.802,00. 
(VINTE E SEIS MIL, 
OITOCENTOS E DOIS 
REAIS). 
 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00.00 
 
PRAZO: DE SUA 
PUBLICAÇÃO, ATÉ O DIA 
31 DE DEZEMBRO 2023 

DATA DA ASSINATURA: 20 
DE MARÇO DE 2023. 
 

NELSON LUIZ SIQUEIRA 
BARBOSA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

ARARUAMA 
 

DAVID DE OLIVEIRA FARIA 
PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 

 

TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DE ATO 
LICITATÓRIO 

 

 A Câmara Municipal de 
Araruama, por intermédio 
do seu Presidente, torna 
público que, conforme 
Processo nº 72/2023, 
Convite nº 003/2023, nos 
termos da Lei 8.666/93, e 
demais Legislações 
vigentes foi 
HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO, com base 
nas conclusões da 
Comissão Permanente de 
Licitação, no dia 
14/03/2023 a contratação 
da empresa, NOVA 
TROPICAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ 07.115.829/0001-89, 
no valor global de R$ 
43.248,90 (quarenta e três 
mil, duzentos e quarenta e 
oito reais e noventa 
centavos), para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, conforme 
condições, quantidades e 
exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos.  
Outras informações, a 
partir dos dados gerais do 
Processo  Licitatório, no 
portal  
https://www.cmararuama
.rj.gov.br/ 
 
Gabinete da Presidência,  
16  de março de 2023. 

 
Nelson  Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 

 
 

 
                            

 

 

https://www.cmararuama.rj.gov.br/
https://www.cmararuama.rj.gov.br/

		2023-03-22T17:04:57-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




